
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925129  - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

PREGÃO 31/2023

Às 15:18 horas do dia 01 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3047, Pregão nº 31/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Fechado/Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para fornecimento de Webcans, novas de fábrica, isentas do processo de remanufatura, com
garantia de funcionamento e assistência técnica “on site”

Entrega de propostas: De 26/06/2023 às 08:00 até 11/07/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/07/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/07/2023 às 10:00:24

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de
propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens
poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e
18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/07/2023 às 10:06:23
Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada.
Mantenham-se conectados.

Sistema 11/07/2023 às 10:35:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 11/07/2023 às 10:37:12
Bom dia, Srs. Licitantes! Pregoeiro Sérgio operando este pregão.
Avisamos a todos, que não paramos para o almoço e  que abriremos esta sessão todos os dias,
normalmente as 10h, para atualizar as informações e/ou dar continuidade.

Sistema 11/07/2023 às 10:37:20

Esclarecemos que a análise deste pregão ocorre da seguinte forma:
a) O pregoeiro faz a negociação, solicita a proposta readequada ao último lance ou ao valor
negociado e, após o recebimento, a proposta e a documentação de habilitação são encaminhadas à
Unidade Gestora para a análise da conformidade técnica da proposta.

Sistema 11/07/2023 às 10:37:29
b) Depois disso, o pregoeiro faz a sua análise e informa se a proposta e a documentação de
habilitação foram aprovadas ou não.

Sistema 11/07/2023 às 10:37:36
Invocando os princípios da celeridade e eficiência, informamos a todos que fica estabelecido que,
ao convocarmos um licitante para responder a uma solicitação do pregoeiro, o prazo máximo para
resposta será de quatro minutos.

Sistema 11/07/2023 às 12:54:35
Informamos a todos que, neste momento, encaminharemos a documentação de habilitação e a
proposta enviada pelo licitante para a análise da conformidade técnica pela Unidade Gestora.

Sistema 11/07/2023 às 12:54:50 Retornaremos amanhã as 10horas.

Sistema 12/07/2023 às 09:19:09 Bom dia. Ainda estamos posicionamento da unidade requisitante. Retornaremos hoje as 14h

Sistema 12/07/2023 às 09:19:50 Estamos aguardando posicionamento da unidade requisitante. Retornaremos hoje as 14h.

Sistema 12/07/2023 às 13:09:22 As 14h iniciaremos uma nova convocação.

1 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Às 15:18 horas do dia 01 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3047, Pregão nº 31/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2023 às 13:56:50
Informamos a todos que foi convocada mais uma licitante, para o envio de proposta ajustada e
documentos de habilitação.

Sistema 12/07/2023 às 13:58:06
Assim, devido ao prazo se encerrar somente as 16h, após este horário o sistema automaticamente
encerrará o prazo e, retornaremos a este pregão, amanhã as 9h.

Sistema 13/07/2023 às 09:40:03 Bom dia. Neste momento, enviaremos a proposta para análise da unidade gestora.

Sistema 13/07/2023 às 09:40:13 Retornaremos as 14h

Sistema 13/07/2023 às 13:51:04 Boa tarde. Nada ainda, Retornaremos amanhã as 9h.

Sistema 13/07/2023 às 13:52:59 Ainda nada de resposta da unidade gestora. Por isso, retornaremos amanhã, sexta, as 9h.

Sistema 14/07/2023 às 09:03:29
Bom dia. Ainda não tivemos resposta da unidade requisitante. Retornaremos segunda, dia 17-07-
2023, as 10h.

Sistema 17/07/2023 às 09:20:21 Bom dia. Às 10h iniciaremos nova rodada de convocações.

Sistema 17/07/2023 às 12:07:37 Convocaremos a próxima licitante as 14h.

Sistema 18/07/2023 às 08:21:48 Bom dia a todos. As 10h nova rodada de convocações.

Sistema 18/07/2023 às 11:54:21
Retornaremos as 14h para nova negociação para o Grupo 2, caso o anexo não seja enviado até as
12h15, prazo de encerramento para a licitante.

Sistema 18/07/2023 às 11:54:33 Melhor dizendo: item 2

Sistema 18/07/2023 às 14:22:53

Grato pela resposta, porém devido ao alto ´preço, necessitará de aprovação da unidade gestora.
Oferecei, como última tentativa, o valor de R$ 350,00. Valor ofertado pela licitante do item 1 deste
pregão. Aguardarei nova resposta até 14h30, Em seguida, com seu aceite ou não, abrirei prazo para
envio da proposta ajustada,

Sistema 19/07/2023 às 08:54:45
Bom dia. Neste momento, enviaremos as propostas para os itens 1 e 2 à unidade gestora, para
análise. Retornaremos, amanhã, quinta-feira, às 10h.

Sistema 20/07/2023 às 10:08:07 Bom dia a todos. Iniciaremos nova convocação para o item 1; Proposta item 2 aprovada.

Sistema 20/07/2023 às 11:48:57
Após, o prazo para envio se encerrar sem envio de proposta ajustada, retornaremos as 14h para
nova negociação com outra licitante.

Sistema 20/07/2023 às 11:58:15
Neste momento, enviaremos a proposta do item 1 para análise da unidade requisitante,
Retornaremos amanhã as 10h.

Sistema 21/07/2023 às 09:17:55
Bom dia a todos. A unidade gestora requisitou o envio de uma amostra para o item 1. Portanto,
prazo de 7 dias úteis se encerrará 02/08/2023. Caso seja entregue em data anterior, avisaremos com
24h de antecedência acerca do retorno desta sessão.

Sistema 26/07/2023 às 09:24:08 Bom dia a todos. Amostra recebida, portanto, retornaremos a este pregão amanhã as 9h.

Sistema 26/07/2023 às 09:24:34 Com o resultado da análise e habilitação da empresa licitante.

Sistema 27/07/2023 às 08:54:16 Bom dia. Dentro de instantes continuaremos nossa sessão. Previsão de ínicio 9h15.

Sistema 27/07/2023 às 09:12:37 Informamos que a proposta para o item 1 foi aprovada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

2 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Às 15:18 horas do dia 01 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3047, Pregão nº 31/2023.

Data/Hora Descrição

11/07/2023 às 10:00:24 Abertura da sessão pública

11/07/2023 às 10:06:23 Etapa de análise de propostas encerrada.

11/07/2023 às 10:35:12 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Câmera Videoconferência Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Características Adicionais: Webcam, Microfone Duplo Unidirecional ,
Resolução: 1080 , Tipo Lente: Foco Automático

Unidade

200

Adjudicado e Homologado

R$ 384,9700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.573.***-*1 - JULIO CESAR GUIMARAES para PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12,
melhor lance: R$ 384,5000, valor negociado: R$ 384,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.210.280/0001-84 - A C P COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 155,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: MULTILASER

Valor proposta: R$ 384,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

34.766.708/0001-70 - F N SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 383,0400
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: LOGITECH

Modelo/versão: LOGITECH C925E

Valor proposta: R$ 384,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: IMP

Modelo/versão: 1080P

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

35.079.942/0001-91 - ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 230,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: CAM 1080p

Valor proposta: R$ 384,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

34.197.944/0001-12 - PEKE SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 384,5000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: logitech

Modelo/versão: c925e

Valor proposta: R$ 384,5000 Valor negociado: R$ 384,0000 Quantidade ofertada: 200

26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: RA021

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Item 2 - Câmera videoconferência

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

4 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.361.463/0001-99 - PROCOMP SOLUCAO EM TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: LOGITECH

Modelo/versão: C925e

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

36.415.376/0001-04 - REMOBILIZZE - COMERCIO
ELETRONICO & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 223,5000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Logictech/Multilaser/Similar

Modelo/versão: 30 FPS

Valor proposta: R$ 376,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

21.130.412/0001-16 - T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA
E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 415,4500
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Rapoo/ Rapoo

Modelo/versão: Webcam Rapoo Full Hd 1080P Black Com Auto Foco Gar

Valor proposta: R$ 415,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

44.945.573/0001-63 - W N PEREIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 156,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Multilaser

Modelo/versão: RA021

Valor proposta: R$ 290,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  2
R$ 280,000011/07/2023 10:07:53 34.210.280/0001-84

R$ 288,000011/07/2023 10:09:44 44.945.573/0001-63

R$ 285,000011/07/2023 10:12:33 35.079.942/0001-91

R$ 383,040011/07/2023 10:12:39 34.766.708/0001-70

R$ 281,000011/07/2023 10:15:04 44.945.573/0001-63

R$ 280,500011/07/2023 10:16:18 35.079.942/0001-91

R$ 278,000011/07/2023 10:17:52 35.079.942/0001-91

R$ 281,200011/07/2023 10:18:05 36.415.376/0001-04

R$ 271,000011/07/2023 10:18:15 34.210.280/0001-84

R$ 272,900011/07/2023 10:18:46 36.415.376/0001-04

R$ 273,000011/07/2023 10:18:53 44.945.573/0001-63

R$ 272,000011/07/2023 10:19:02 35.079.942/0001-91

R$ 271,630011/07/2023 10:19:50 44.945.573/0001-63

R$ 269,000011/07/2023 10:21:00 44.945.573/0001-63

R$ 270,000011/07/2023 10:21:09 35.079.942/0001-91

R$ 250,000011/07/2023 10:21:10 34.210.280/0001-84

R$ 260,000011/07/2023 10:21:37 44.945.573/0001-63

5 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Lances do Item  2
Participante LanceData/hora

R$ 240,000011/07/2023 10:22:21 44.945.573/0001-63

R$ 237,000011/07/2023 10:22:55 34.210.280/0001-84

R$ 269,600011/07/2023 10:22:58 36.415.376/0001-04

R$ 230,000011/07/2023 10:23:20 44.945.573/0001-63

R$ 227,000011/07/2023 10:23:52 34.210.280/0001-84

R$ 220,000011/07/2023 10:24:14 44.945.573/0001-63

R$ 240,000011/07/2023 10:24:29 36.415.376/0001-04

R$ 218,000011/07/2023 10:24:29 34.210.280/0001-84

R$ 210,000011/07/2023 10:24:40 44.945.573/0001-63

R$ 200,000011/07/2023 10:24:47 34.210.280/0001-84

R$ 199,000011/07/2023 10:24:52 44.945.573/0001-63

R$ 231,700011/07/2023 10:25:12 36.415.376/0001-04

R$ 194,000011/07/2023 10:25:24 34.210.280/0001-84

R$ 193,000011/07/2023 10:25:56 44.945.573/0001-63

R$ 191,000011/07/2023 10:26:16 34.210.280/0001-84

R$ 260,000011/07/2023 10:26:16 35.079.942/0001-91

R$ 190,000011/07/2023 10:26:27 44.945.573/0001-63

R$ 187,000011/07/2023 10:26:35 34.210.280/0001-84

R$ 184,000011/07/2023 10:26:45 44.945.573/0001-63

R$ 223,500011/07/2023 10:26:50 36.415.376/0001-04

R$ 180,000011/07/2023 10:26:56 44.945.573/0001-63

R$ 230,000011/07/2023 10:27:23 35.079.942/0001-91

R$ 178,000011/07/2023 10:27:44 34.210.280/0001-84

R$ 177,000011/07/2023 10:28:40 44.945.573/0001-63

R$ 170,000011/07/2023 10:28:51 34.210.280/0001-84

R$ 169,000011/07/2023 10:29:52 44.945.573/0001-63

R$ 164,000011/07/2023 10:29:57 34.210.280/0001-84

R$ 163,000011/07/2023 10:30:35 44.945.573/0001-63

R$ 161,000011/07/2023 10:30:36 34.210.280/0001-84

R$ 160,000011/07/2023 10:30:46 44.945.573/0001-63

R$ 157,000011/07/2023 10:30:55 34.210.280/0001-84

R$ 156,000011/07/2023 10:32:36 44.945.573/0001-63

R$ 155,000011/07/2023 10:32:57 34.210.280/0001-84

Mensagens do chat do Item 2

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.11/07/2023 10:06:28

6 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Mantenham-se conectados.

Sistema O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.11/07/2023 10:07:42

Sistema O item 2 está encerrado.11/07/2023 10:34:58

Sistema para o
participante
34.210.280/0001-84

Sr. Fornecedor A C P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.210.280/0001-
84, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 12:45:00 do dia 11/07/2023. Justificativa: Sr. Licitante, convoco-o para
apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de
preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital..

11/07/2023 10:43:28

Sistema para o
participante
34.210.280/0001-84

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:45:00 de
11/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor A C P COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 34.210.280/0001-84.

11/07/2023 12:45:01

Sistema para o
participante
44.945.573/0001-63

Sr. Licitante, iniciaremos sua convocação as 14h, contudo a empresa anterior
ofereceu a Webcan Multilaser que foi rejeitada pela unidade gestora. Caso seu
produto seja o mesmo, solicitamos vossa desistência via anexo, para podermos
agilizar este pregão.

12/07/2023 13:12:15

pelo participante
44.945.573/0001-63

Boa tarde, o produto é multilaser porém o modelo é Webcam Full Hd 1080P com
Auto Foco Rapoo - RA021

12/07/2023 13:15:10

Sistema para o
participante
44.945.573/0001-63

ok. aguarde convocação então para análise da proposta12/07/2023 13:18:12

Sistema para o
participante
44.945.573/0001-63

Sr. Fornecedor W N PEREIRA, CNPJ 44.945.573/0001-63, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia
12/07/2023. Justificativa:  Sr. Licitante, convoco-o para apresentação de proposta
ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único
(pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital...

12/07/2023 13:55:46

Sistema para o
participante
44.945.573/0001-63

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:00 de
12/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor W N PEREIRA, CNPJ
44.945.573/0001-63.

12/07/2023 16:00:03

Sistema para o
participante
36.415.376/0001-04

Sr. Fornecedor REMOBILIZZE - COMERCIO ELETRONICO & SERVICOS
LTDA, CNPJ 36.415.376/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o
item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 17/07/2023. Justificativa: Sr.
Licitante, convoco-o para apresentação de proposta ajustada, bem como
documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos
termos do item 6.24 do Edital....

17/07/2023 10:03:31

Sistema para o
participante
36.415.376/0001-04

Observe que o valor oferecido foi de R$ 207,70, que deverá ser repetido para o
item 2, considerando que é o mesmo objeto, apenas cota reservada de 25%

17/07/2023 11:07:20

Sistema para o
participante
36.415.376/0001-04

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:05:00 de
17/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor REMOBILIZZE -
COMERCIO ELETRONICO & SERVICOS LTDA, CNPJ 36.415.376/0001-04.

17/07/2023 12:05:00

Sistema para o
participante
35.079.942/0001-91

Sr. Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
35.079.942/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 16:07:00 do dia 17/07/2023. Justificativa: Sr. Licitante,
convoco-o para apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de
habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos do item
6.24 do Edital.....

17/07/2023 14:06:08

7 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
35.079.942/0001-91

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:07:00 de
17/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ONE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91.

17/07/2023 16:07:00

Sistema para o
participante
34.766.708/0001-70

Sr. Licitante, iniciando negociação, consideando que o valor ofertado é 99% do
estimado, ofereço fecharmos em R$ 300,00 a unidade, considerando também o
valor de mercado que é bem abaixo deste oferecido. Aguardo resposta até 10h10

18/07/2023 10:00:42

Sistema para o
participante
34.766.708/0001-70

Sr. Fornecedor F N SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
34.766.708/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 12:15:00 do dia 18/07/2023. Justificativa: Sr. Licitante,
convoco-o para apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de
habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos do item

18/07/2023 10:15:09

Sistema para o
participante
34.766.708/0001-70

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:15:00 de
18/07/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor F N SILVA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.766.708/0001-70.

18/07/2023 12:15:00

Sistema para o
participante
34.197.944/0001-12

Sr. Licitante, seu valor está muito próximo do estimado. Solicito menor preço.
Aguardo resposta até 14h07

18/07/2023 14:00:47

Sistema para o
participante
34.197.944/0001-12

Sr. Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Valor oferecido de
384,50 foi muito próximo do estimado, ofereço o valor de R$ 330,00 por
unidade..

18/07/2023 14:13:43

pelo participante
34.197.944/0001-12

Nosso limite é R$ 384,0018/07/2023 14:16:55

pelo participante
34.197.944/0001-12

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PEKE
SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12. A negociação do item 2 foi aceita
pelo fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12, tendo
informado R$ 384,0000.

18/07/2023 14:16:58

Sistema para o
participante
34.197.944/0001-12

Sr. Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Oferecei, como
última tentativa, o valor de R$ 350,00. Valor ofertado pela licitante do item 1
deste pregão. Aguardarei nova resposta até 14h30, Em seguida, com seu aceite ou
não, abrirei prazo para envio da proposta ajustada,.

18/07/2023 14:23:59

Sistema para o
participante
34.197.944/0001-12

Sr. Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio:
16:35:00 do dia 18/07/2023. Justificativa: Sr. Licitante, convoco-o para
apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de
preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital...

18/07/2023 14:31:21

pelo participante
34.197.944/0001-12

Sr. Pregoeiro, caso esteja considerando como preço o produto ofertado no lote 1,
o mesmo não possui a mesma qualidade ofertada pelo nosso produto, sendo que,
nosso produto é certificado e atende todos os critérios do termo de referência,
solicito a verificação criteriosa referente ao item 1. Mantemos assim o último
lance ofertado.

18/07/2023 14:32:21

pelo participante
34.197.944/0001-12

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PEKE
SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12. A negociação do item 2 foi
recusada pelo fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12,
mantendo R$ 384,0000.

18/07/2023 14:34:23

Sistema para o
participante 34.197.944

ok. Fiz a convocação para vossa proposta ajustada no valor de R$ 384,00. Observe
o prazo de 2 horas para envio

18/07/2023 14:46:39

8 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

11/07/2023 10:43:28 Fornecedor A C P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.210.280/0001-84 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 11/07/2023 12:45:00. Motivo: Sr. Licitante, convoco-o para apresentação
de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip),
nos termos do item 6.24 do Edital..

12/07/2023 13:55:46 Fornecedor W N PEREIRA, CNPJ 44.945.573/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/07/2023 16:00:00. Motivo:  Sr. Licitante, convoco-o para apresentação de proposta
ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos
do item 6.24 do Edital...

17/07/2023 10:03:31 Fornecedor REMOBILIZZE - COMERCIO ELETRONICO & SERVICOS LTDA, CNPJ 36.415.376/0001-
04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/07/2023 12:05:00. Motivo: Sr. Licitante,
convoco-o para apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia
em arquivo único (pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital....

17/07/2023 14:06:08 Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/07/2023 16:07:00. Motivo: Sr. Licitante, convoco-o para
apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único
(pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital.....

18/07/2023 10:15:10 Fornecedor F N SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.766.708/0001-70 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/07/2023 12:15:00. Motivo: Sr. Licitante, convoco-o para
apresentação de proposta ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único
(pdf ou zip), nos termos do item 6.24 do Edital..

18/07/2023 14:31:21 Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 18/07/2023 16:35:00. Motivo: Sr. Licitante, convoco-o para apresentação de proposta
ajustada, bem como documentos de habilitação, de preferencia em arquivo único (pdf ou zip), nos termos
do item 6.24 do Edital...

18/07/2023 15:53:34 Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12 finalizou o envio de anexo.

01/08/2023 15:18:22 Fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA, CNPJ 34.197.944/0001-12 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 384,5000, valor negociado: R$ 384,0000.

01/08/2023 15:18:23 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-12

pelo participante
34.197.944/0001-12

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:53:34 de
18/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PEKE SOLUCOES LTDA,
CNPJ 34.197.944/0001-12.

18/07/2023 15:53:34

pelo participante
34.197.944/0001-12

Sr. pregoeiro, realizado o envio da proposta ajustada em conjunto com os
documentos de habilitação.

18/07/2023 15:54:21

Sistema O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/07/2023
09:31:42.

20/07/2023 09:21:42

Sistema O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/07/2023
09:35:43.

27/07/2023 09:25:43

9 de 1001/08/2023 15:18



UASG 925129 PREGÃO 31/2023

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/07/2023 09:31:42

Intenção de recurso na habilitação: 27/07/2023 09:35:43

10 de 1001/08/2023 15:18


